
Nr. 6. 1935.

Tygodni k  P o w i a t o w y
na powiat Rybnicki

Organ urzędowy.
Cena og łoszeń  za jeden w iersz petytow y 6-lam ow y  

lub jeg o  m iejsce 15 groszy.
Za reklamę 30 groszy  od  wiersza petytow ego.

Wychodzi co sobotę.
Przyjm owanie og łoszeń  do czwartku do południa. 

Prenumerata za kwartał 3,— zł. 
Zamówienia przyjmuje każdy urząd pocztowy.

Rybnik, dnia 9 lutego 1935 r.

a D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y lal
Przetarg. j

W ydział Pow ia tow y rozpisuje p rze ta rg  nu /w óz- 1 
kę kamieni z następujących stacyj kolejow ych:

1) St. T urza  na d rogę  W odzis ław  — Olza od 
km. 9,0 do km. 12,4: 
kamienia łam an eg o  
klińca

2) St. Żory :ia d rogę  Żory 
km. 0,50 do km. 9,00: 
kamienia łam anego  
klińca
M aterja l  k am ien n y  b ęd z ie  nadchodził w  m ie­

siącach lutym, m arcu i kwietniu.
O ferty  należy  składać do dnia 19-go lutego 

do kancelarji P o w ia tow ego  Z arządu  D rogow ego . 
Rybnik, dnia 9-go lu tego  1935 roku.

Za P rzew odniczącego :
(—) Inż. St. Dylewski,

Kierownik P ow ia tow ego  Zarządu  D rogow ego .

1.500 ton 
200 ton 

W o d z is ław  od

5.300 ton 
800 ton

Obwieszczenie
w sprawie podatku przem ysłow ego od  obrotu za 
rok podatkowy 1934 i podatku dochodow ego na 

rok podatkowy 1935.
Stosownie do przepisów art. 74 i 75 ordynacji 

poda tkow ej z dnia 15-go marca 1934 roku (Dz. 
U. R. P. Nr. 39, poz. 346) i §,§ 43, 45, 46, 47, 
48 i 49 rozporządzenia Ministra Skarbu  z dnia 19-go 
września 1934 roku (Dz. U. R. P. Nr. 91, poz. 821) 
podaje  się do publicznej wiadomości, co  następuje :

1. Term in do składania zeznań.
T erm in  do składania zeznań do w ym iaru p o ­

datku p rzem ysłow ego  od  ob ro tu  za rok 1934 i ze ­
znań do wym iaru  podatku dochodow ego  na rok 
podatkow y 1935 up ływ a:
a) dla osób fizycznych i spadków  wakujących z 

dniem 1. marca 1935 roku;
b) dla osób prawnych z dniem 1. czerwca 1935 

roku.
II. Zezinamia o obrocie.

Zeznania dla w ym iaru  podatku  p rzem ysłow ego  
od obro tu  składa się:

1) co do każdego  oddzielnego zakładu lub p rzed ­
siębiorstw a handlow ego, zaliczonego w myśl

taryfy, s tanowiącej załącznik do art. 23 us ta ­
wy o p ańs tw ow ym  podatku  p rzem ysłow ym  (Dz. 
U. R. P. Nr. 76 z roku 1934, poz. 716) — do 
kutegorji I. i ii. przedsięb iors tw  handlow ych;

2) co do k ażdego  oddzie lnego  zak ładu  lub p rzed ­
siębiorstw a p rzem ysłow ego , zaliczonego w myśl 
pow ołane j taryfy  — do pierw szych pięciu ka- 
tegory j przedsięb iors tw  p rz em y s ło w y ch ;

3) co do k ażdego  zajęcia p rzem ysłow ego, zaliczo­
nego w myśl pow ołane j ta ry fy  do kategorji  I. 
i II. a) i b) zajęć p rzem ysłow ych;

4) co do każdego  sam odzie lnego w olnego  zajęcia 
z a w o d o w e g o ;

5) co do wszystkich innych przedsięb iors tw  bez 
w zględu na posiadaną ka tego r ję  świadectwa 
p rzem ysłow ego, jeśli p row adzą  księgi h an d lo ­
we, lub też są obow iązane  do prow adzenia  
ksiąg na podstaw ie  obow iązujących przepisów.

III. Zeznania o dochodźcie.
Zeznanie dla w ym iaru  podatku  dochodow ego  

(Dział I.) obow iązane są składać:
a) osoby fizyczne o ra z  spadki w akujące, o s iąg a ją ­

ce dochód, przekraczający 1.500 zł rocznie, a 
których dochód  p łyn ie :
1) z nieruchom ości g run tow e j własnej, u ży t­

kow anej lub dzierżawionej, której ogólny 
obszar przekracza 100 ha;

2) z dom ów  mieszkalnych, sk ładających się wię­
cej niż z 20 izb;

3) z przedsięb iors tw  handlowych I. i II. kat. 
świadectw  przem ysłow ych;

4) z przedsiębiorstw  przem ysłow ych I.—V. ka­
tegorji  św iadectw  przem ysłow ych;

5) z zajęć przem ysłow ych I. i II. kat. św ia­
dectw  przem ysłow ych zajęć zawodow ych 
i wszelkich innych zatr inień o celach za­
robkow ych ;

6) z tan t jem ;
7) z kapita łów  pieniężnych i p raw  m ają tk o ­

wych ;
8) z wszelkiego rodzaju źródeł dochodu, iue- 

wymienionych w punkcie 1) do 7) n in ie j­
szego rozdziału;

b) osoby, w ym ienione pod pkt. a), p row adzące 
księgi handlow e lub gospodarcze, bez w zg lę ­
du na wysokość osiągniętego dochodu lub p o ­
niesionych strat, oraz bez w zględu na to, czy 
księgi te  obejm ują wszystkie lub tylko nie­
które ź ród ła  dochodu pła tn ika;

c) osoby p raw ne  — bez w zględu na w ysokość 
osiągniętego dochodu lub poniesionych strat.



Njewymienieni w yżej p łatnicy mają również p ra ­
wo składania zeznań o obrocie i o dochodzie.m  zeznaniu o dochodzie należy podać w szyst­
kie dochody, z w yjątk iem  dochodów  z uposażeń 
służbow ych, em ery tu r  i w ynagrodzeń  za najemną 
pracę, o trzym yw anych  w kraju.

Osoby, czerpiące dochód z uposażeń  s łu ż b o ­
wych, em ery tu r  i w ynagrodzeń  za najem ną pra^ę, 
wypłacanych zagranicą, winne w zeznaniu wykazać 
odrębn ie  dochód  z teg o  rodzaju uposażeń, s to so w ­
nie do wskazówek, zamieszczonych na blankiecie 
zeznania o dochodzie.

IV. Zeznanie (obliczenie) różnicy podatku docho­
d ow ego  od łącznych uposażeń.

Zeznania (obliczenia) dla w ym iaru  różnicy p o ­
datku  d ochodow ego  o d  uposażeń s łużbowych, em e­
ry tu r i w ynagrodzeń  za najemną pracę (Dział 11. 
ustaw y o  p ańs tw ow ym  podatku  dochodow ym ) s k ła ­
d a ją  tylko te osoby, które w ciągu roku 1934 o trzy­
m ały uposażenie służbow e, em ery tu ry  i w y n a g ro ­
dzenia za najem ną pracę od różnych s łużbodaw ców  
w wysokości, przekraczającej łącznie 2.300 złotych 
rocznie.

Zeznania (obliczenia) te  składać należy w t e r ­
minie do dnia 15-go kwietnia 1935 roku ró w n o ­
cześnie z uiszczeniem pierwszej raty kw artalnej do 
U rzędu  S karbow ego , w  k tó reg o  o k rę g u  płatnik w 
dniu 15. g rudnia  1934 roku m iał miejsce zamiesz­
kania.

V. Formularze zeznań.
Przepisane do sk ładania  zeznań fo rm ularze w y ­

dają bezpła tn ie  właściwre w łaaze  podatkow e.
(Ciąg dalszy nastąpi.)

W sprawie udzielania pomocy 
komornikowi sądowemu przez Policję.

Dnia 7-go czerwca 1934 roku odm ów ił  P o ­
sterunek  Policji w  P iotrowicach kom ornikow i s ą ­
dow em u Juraszowi pom ocy przy eksmisji Szewiora 
i Jarczoka na podstaw ie  w yroków  Sądu G rodzkiego  
w  M ikołow ie (111. C. 51 i 52/34). K om ornik  zw ró ­
cił się z zażaleniem do Pow iatow ej Kom endy Poli­
cji W ojew ództw a Śląskiego w Pszczynie oraz do 
G łów nej K om endy Policji W ojew ództw a Śląskiego 
w Katowicach, lecz bezskutecznie. Poniew aż ko ­
mornik sam  nie był w  stanie pokonać oporu  eks­
mitowanych, eksmisja pozosta ła  niew ykonana.

Postępow anie  takie obnjża p ow agę  w ładz p a ń ­
stwowych, gdyż  w e d łu g  art. 515 k. p. c. policja 
jest obow iązana udzielić kom ornikow i pom ocy  w 
razie oporu  dłużnika.

G łó w n a  K om enda Policji W ojew ództw a Ślą­
skiego w Katowicach w piśmie do Prezesa Sądu 
O k rę g o w eg o  w Katowicach z 4-go lipca 1934 roku, 
L. 66/A/34, zajęła s tanowisko wymijające, o św iad ­
czając, że s tanow isko Policji jest trudne, gdyż eks­
m itow any ma w razie pozostaw ienia go  bez miesz­
kania p re tens ję  d o  Policji, k tó ra  mu nie może 
pomóc. Chodzi bow iem  o eksmisję z nowych b u ­
dynków, do k tórych  ustaw a o o ch ro n ie ' lo k a to ró w  
nie ma zastosowania.

Taki stan rzeczy jest jednak  nadal nie do u trzy ­
mania, gdyż b y ło b y  to  rów noznaczne z n iew yko­
nalnością orzeczeń Sądu.

W  razie gdy  eksm itow any znajdzie się bez d a ­
chu n a d  g łow ą, t roska  o jego  pomieszczenie należy

do gminy miejscowej jako związku w spierania u b o ­
gich po myśli us taw y z 30-go maja 1908 r. (Dz. 
Ust. Rzeszy str. 381).

Upraszam  Pana W o jew o d ę  o wydanie za rzą­
dzeń, by o rgany  policyjne nje odmavviały pom ocy 
kom ornikom  sądow ym  przy przeprow adzaniu  eks­
misji oraz by w ładze gm inne udzielały  pom ieszcze­
nia eksm itowanym , którzy nie posiadają o d p o w ied ­
nich środków  na uzyskanie pomieszczenia.

O bow iązek  Policji udzielania kom ornikowi p o ­
mocy wynika bow iem  z przepisu art. 515 k. p. c., 
obowiązek zaś gm in  o  udzieleniu pomieszczenia eks­
mitowanym z przepisu § 28 us taw y z 30-go maja 
1908 roku (Dz. U. Rzeszy str. 381).

(—) Dr. Fremdl,
Prezes Sądu Apelacyjnego w Katowicach.

Powyższe podaje  się do wiadomości Urzędów 
Gminnych z poleceniem przestrzegania w  razie p o ­
dobnych wypadkowo

Rytmik, dnia 9-go lutego 1935 roku.
S ta ro s ta : 

w z. (—) Dr. Łukowiecki, 
Wicestarosta.

| Ę | |  K O M U N I K A T Y  j y |

Ostrzeżenie.
Za d ług i mojej żony G e rtru d y  Motyczynej z 

dom u Cipa nie odpow iadam  i ostrzegam  przed 
udzieleniem jej kredytu.

Motyka Franciszek i  Boguszowie.

NOW Y DOM MIESZKALNY u  Rybniku, uli­
ca Zebrzydowska, piętrow y, niewykończony, o 12 
pokojach, z wolnemi mieszkaniami, KORZYSTNIE  
DO NABYCIA.
Komunalna Kasa Oszczędności Powiatu Rybnickiego 

w Rybniku.

R edak to r  odpowiedzialny: K onrad  Chrószcz, Rybnik, 
telefon Nr. 100. W ydaw ca: W ydzia ł Powiatowy, 
Rybnik. Czcionkami Z ak ładów  Graficznych „Sztan­
daru  Polskiego i Gazety Rybnickiej"  w Rybniku.

W dniu 6-tym lutego 1935 r. zmarł nagle 
członek rady gminnej

*. Adolf Szeithauer
w 50 roku życia.

W  Zmarłym tracimy rzeczowego pracow­
nika dla dobra Gminy.

Zarzad Gminy 
i Rada Gminy Czerwionka.


